in Fauiana. Nam proximè dixerat de personalibz: vnde continuat eū cum personali- bus, & proba- tur s. si quid in fraude patro- ni. l. j. 5. h̄c a- ctio. Sed respō- deo: quia simi- litudinem ha- bet cum supe- rioribus duo- bus casibus in eo, quod sicut ibi permittitur aliquid dicere, quod non sit, vel esse facien- da aliqua ac si

non processissent, que processerunt: sic de h̄c. Itē sicut ibi sit reuocatio, ita & h̄c ergo secundum h̄c ita dici de- bunt h̄c reales, sicut superiores: quod quidam concesserunt. Sed respon. hic non petitur quod meum fuerit: vt in superiori casu, nec quasi meum, vt in Pucliz: vt suprà eodz aliæ. Nec ob- stat in frā s. prox. quia hypothecaria e. t. in rem: nec tamen meum petitur vel quasi, quia ibi quod peto, peto quasi meum, id est, possessionem per hypothecationem actionem, vel Seruia- nam. Ita autem neque possessio, neque domini in eis meum, nec suum in accipientem reuocat, licet in fraudem sit alienatum: vt de contrahē. empt. l. si scien. an s. & predictæ tres actio- nes reuocatoriæ dicuntur. Sed unde oritur h̄c actio? Respō. ex quasi ini- lectione: quādo delata sit in vendente & emente. Si autē in vendente tantum, tunc potest di. i. ex quasi contractu, si agitur contra illū possidentem. Sed nunquid habet rete orationem, vt ab eo non reuocetur, si vult soluere, quod sibi credi- tori reuocare velentilebet? Qui- dam negat: vt arg. l. re. amot. l. si cūm dos. z. fin. & l. sequenti. Sed contradico instar posterioris creditoris, si vult sol- ure priori quod sibi debetur, potest habere retensionem: vt s. de cuiet. l. cuieta, quod dicitur s. que in fraud. cred. l. ait pr̄x̄tor. 5. illud.

¶ h̄c manifeste. Videatur ergo quod per- mittat mentiri: quod non est verum. sed h̄c

sed ita petit, ac si mansisset in bonis debitoris: ut supra cod. 9. ali.e. &c. cunque. Itē, quid actio Seruiana capi- suditionem ab edicto Praetoris, id est

Item Seruiana. Diuiditur in tres parties. Primo, quod actio Seruiana gnota conventionalia oriuntur ex pa- vel quasi Ser- vato. I. si tibi. s. uiana est pre- nomine exceptum ea, utre soli est si de pignore. II. toria. Secundus, que sit dñe. de pacis. Tercius. de mobili eradicata, hypothecaria tem- gnota pigno- quod est differens inter pignus, & hypothecā. Sunt ibi, Seruiana unam. Tertia ibi, inter pignus.

C. 48 v. 5. Igitur fundum meum colu- xit, mensisque est colonus factus, ea le- ge, ut mihi quotannis centum aureos mercedis persolueat. is in eum fundum equos, boves, seruos, & ceteras res in- duxit, pacis legibus ut ex mihi nomi- ne impetratus, sine vestigialis, pignori oponitur etiam. Accidit ut mercedem mihi non solueret, quoero, an possim res illas, quae in tertii ministrorum perue- nerunt, a possessore tantum in eas pe- terere? Iure ciuili nulla actio prodita est, nam cum obligatus mihi non sit ter- tius, personali agere non possum. cum res mea non sit in rem agere non pos- sum: Prorator tamen actionem mihi con- cedes, quae tametsi in rem sit, sola in ta- men earum possessionem petet. Quo- nia de Seruiana dixi. volo au lire de quasi Seruiana. Cum Seruiana datur, sed non eo casu propter quem insti- tuta est, verum in simili, actio dabitur quasi Seruiana: veluti, Cum à me pecu- niā mutuō accepisses, quasdam mihi res pignori opposuisti. cessas postea soluere. quoero, an possum aduersus possessores actionem illam Seruianam intendere, sicuti cum colonus res suas obligavit nequaquam. Seruiana enim illo casu concludunt, usque quasi fi- nibus circumscripsa est. Verum quo- niam isti casus sunt a deo gemini, ac similes, ideo quasi à colono facti es- set illa obligatio, ita Seruiana conce- ditur. Cor. Vib.

¶ Not ex hoc texti quid dictio item, est continuatio. Item, quid si actio Seruiana, & quid actio quasi Seruiana. Item, quid actio quasi Seruiana & hy- pothecaria pro eodem supponunt. Itē, quid differat pignus ad hypotheca. Item, quid Seruiana datur pro pen- sione fundi rustici vel urbani vel de- uitatione eiusdem ex tacita obliga- tione. Item, quid quasi Seruiana com-

petit cuiuslibet creditori contra quen- debitorem: ut supra cod. 9. ali.e. &c. cunque. Itē, quid actio Seruiana capi- suditionem ab edicto Praetoris, id est gnota conventionalia oriuntur ex pa- vlo. I. si tibi. s. de pignore. II. de pacis. Tercius. de mobili eradicata, hypothecaria tem- gnota pigno- per locas est. Tertia, quae da ituc 2. indice vino proprie communiciā, velut legata seruē- tur. Itē, quid dictum iste actiones Ser- uiana & quasi Seruiana à seruando quia per eas seruantur obligationes. Syl.

L I B E L L U S I N A C T I O-

n e Seruiana, & quasi Seruiana.

¶ Hic tangitur de Seruiana, & quasi Seruiana, quae etiam hypothecaria vo- catur, in quibus qualiter formetur libellus, est videntur. Sed primò sciendū est, qd Seruiana datur domino fundi in rebus coloni, quae pignoris vice, vel iure, pro mercedibus fundi eidem re- tenentur, ut in hoc s. Itē Seruiana. & si quib. ex cau. pig. taci. contrahi. l. iii. For- matur ergo in hac actione sic libellus: Dico ego A, contra B, quid bona quae sunt illata & inuenta in fundū meum, sunt mihi obligata pro mercede fun- di, unde proponendo Seruianā sine hy- pothecaria contra ipsum B, peto illa pignora mihi tradi, & eundē B, ad re-stitutionem eundem pignorū mihi condenari. Causa autē pro ista actio- ne poterit ponī, hæc scilicet: Vnde cum bona illi ubiq; sint, ipso iure tacite nūbi sint obligata, peto, &c. Eo- dem modo for. libel. in actio. illa hy- pothecaria, sine Seruiana, quae datur domino domus in bonis inquilini in eandem dominum illatis. Quasi Ser- uiana sine hypothecaria datur credi- tori ad pignora sua prosequenda: ut supradicat s. Seruiana: & sic for. libel. in ista quæ Seruiana: Dico ego C, contra D, quid ipse derinet equum meum, quem ipsi mihi obligauit pro deceb lib. unde proponendo extra ipsum hypothecaria, peto dicto equū mihi tra- di, & ipsum ad restituionē ipsius & qui condenari. Et causi erit in hoc libel- lo, quia sufficit propositus scilicet in re vnde cum dictus equus sit pro decem lib. mihi obligatus, peto, &c. Itē vero ad. scilicet Seruiana, & quasi Seruia-

na, quæ hypothecaria vocatur, sunt in rem: unde daniur contra quemlibet possidentem.

^a Item Seruiana. Quasi dicat, non solum Publiciana & rescissoria reales senti & prætoriæ, de quibus dictum est: sed etiam due iste capium vim ex Prætoris iniunctione, id est, prætoriæ sunt: ut hic, & s. de pac. l. si tibi. s. de pign. Accur.

N. A. ^b Itē Seruiana Seruiana est, p quā is qui prædiū locauit rusticum, res quas colonus, pensionis nomine obligatas, in id prædiū intulerat, quoniam possessore quasi vindicari. l.vl.s. de Saluia.interd.

N. A. ^c Experitur Aduersus eum qui nuda in possessionem habet, nuda possessio est, naturalis detentio, sine cuius dominij, qualis est depositarij, aut cōmodatarij.

^b Quis. s. dominus fundi: sive sit partarius, sive nūmīnis colat. Item etiam pro deterioratione domus: vt ss. in quib. cau. pig. vel hypoth. tac. contrahi. l. iij. licet ex locato sit actio: vt ss. loca. l. qui fundum.

^c Colon. Sub. inquillini. nā & eius res sunt tacitè obligatae: vt ss. in quib. cau. pig. vel hypoth. tac. contrahi. l. iij. Et est colonus in villa, inquilinus in ciuitate: vt ss. de acq. poss. l. res pignoris.) Intellige, q̄ inquilinus non dicitur in ciuitate, nec respectu ciuitatis sed respectu predij quod colitur. Colonus ergo est, qui rusticū prædiū colit, inquilinus, qui urbanū. l. re pignoris. ss. de acq. poss. Syl.) Differentia tamen est inter has duas tacitas obligations. nā in rusticis ira demum, si dominus sciat inducta & illata: in urbanis, sine sciat sive non. Et est ratio, quia sancta rusticitas omnia palam habet: sed inquiliinus multa etiā clām apportat, quæ locator inorat: vt C. loca. l. certi iuris. Vide Fortu. Hisp in l. item quia. ss. de pact. & in v. coll. vbi reprobat hanc rationem. Syl.) Ita tamen in vitroq; si eo anno sint inducta, vt ibi sint perpetuū, nō ad tempus: vt ss. de pig. l. debitor. & ss. in quib. cau. pig. vel hypoth. tac. contra l. in prædiis. s. j.

d Pignoris. scilicet, taciti. e Fundi. Vel domus: vt s. dictum est: f Quasi. Hęc dictio ponitur ad differētiam superioris, utraque tamen Seruiana dicitur à seruando foriē dicta,

cum omne ius aut in acquirēdo, aut in seruando, aut in amittendo cōstat: vt ss. de leg. & se. con. l. fin. Sed quā est differētia inter Seruianam actio. & Saluianū interdictum. cū il- lū ad idem cōpetere videa- tur: vt l. de in- ter. s. interdi- ctum? respon-

qnix in Seru. oportet q̄ creditor prohet debitorem suū ē dominum tēpore obligationis: vt s. de pig. l. & quā non dum sunt. s. j. Sed in Saluiano sufficit, quod probet eum possedit: vt colligetur. s. de Sal. interdi. l. j. in princip. & diximus infra de interdi. s. interdictum.

De hoc dic: vt infra declarabimus. d. s. interdictum. vbi vi- de hanc differētiam.

Quasi Seruiana. Quasi Seruiana est, N. A; per quam is, cui res ex cuiusvis credi- di causa obligata est, eius sibi pos- sessionem vindicat l. j. s. cum præ- dium. ss. de pignor.

Pignora Pignus est contractus, qui N. A, re. id est, traditione obligationes pa- rit. s. vlt. suprā quib. mod. re. conur. Hypotheca est nudum pactum, nuda conuentio. Nuda dicitur, quia nihil traditur creditori, sed tantum īterri- gator. l. 4. de pignor. & hyp. l. plebs. ss. de verb. sign.

Nihil interest. Nisi in sono vo- cis: vt ss. de pignor. l. res hypoth. ex. s. inter pignus. imò & etiam quantum ad actionem videtur in- teresse. Nam præscriptio habenti pi- gnus non currit, cūm possideat: se- cūs in hypothecaria, cui currat præ- scriptio interdum x. interdum xx. interdum xxx. interdum xl. anno- rum: vt C. si aduer. cred. l. prima & se- cunda. & de præscript. xxx. vel xl. an- norum. l. cūm notissimi. & de anna. except. l. j. s. j.

¶ De

e De qua re. Mobilis vel immobili tradatur creditori vel non corporalis vel incorporalis sit, excepta tamē urbana seru. quæ non potest obligari, ne ruinis ciuitas deformatur: ut it. de pig. l. si is qui. s. fin.

& l. seq.

^a D. I. I. I. O

Dic, quod autem ratione glo.

si esset seruitus urbana, quæ nō

esset deformatio-

ciiuitatis, posset obligari:

ut pura, obligo-

ciū seruitum alius non tol-

lēdi: donec pecu-

nia non sol-

uatur. nam iunc

valeret: ita dixit

Bart. in d. l. si is

qui. s. fin. Ang.

^b Hac appella-

tione. scilicet hypotheca-

ria: ut hac a-

ctione peti pos-

sit à quolibet possessore.

^c Maximè. Hoc abundat: ut C. de test.

ma. l. fin. s. ij. Duo enim oportet in-

teruenire, ut sit pignus, & quod tra-

datur creditori, ut hic: & quod mobilis

sit: cum pignus à pugno dicatur: ut ss.

de verb. sign. l. plebs. s. pignus. Si autem

mobilis est, & non tradatur. item, si

immobilis est, tradatur vel non, hypo-

theca est. Patet ergo, quod quatuor

sunt prætoriæ actiones in rem, scilicet,

Publiciana, & iuscitoria, & Ser-

uiana, & quasi Seruiana. Item, aliae

duæ reales præiudicialeæ: ut infæc eod.

s. præiudicialeæ. Est & alia quæ datur

supersiciario, quando quis ad nō mo-

dicum tempus conduxit: ut s. de sup-

ersi. l. j. in fin. j. respon. s. quod ait. &

l. si. & ss. de rei vend. l. supersiciario. Est

& octaua actio in rem: ut quæ datur

metum passo. nam illa prætoria est in

rem: ut ss. quod met. cau. l. metu. s. vo-

lentii. Sunt & ali e. s. bon. possessoria

hæreditatis petitio, item fideicomis-

soria hæreditatis petitio. Prima datur

ei qui succedit per Prætorem. Secunda

ei, cui per Trebellianum hæreditas re-

stituta est: ut ss. de bon. poss. hær. pet. l.

j. & ij. & ss. de fideic. hære. pet. l. j. ij. &

ij. & sic x. sunt prætoriæ in rem.

^d In personam. Itæ s. usque ad s. pœ-

nales. tractat de tribus act. personali- bus, isdemque prætoriis. Et hoc prin- cipium usque ad s. actiones autem, di- uiditur: quia in principio permittit de actione constituta, & de peculio.

Item & de iura-

mento in gene-

re, & secundâ in

specie: & de vna-

quaq; dicit. Se-

cessida ibi, de cō-

stituta. Itæ, pri-

ma subdividi-

tur: quia primo

ponit qualiter

olim erat in a-

ctione constitu-

ta & receptiæ:

hodie vero sunt

omnia redacta

ad constituta.

Secunda ibi, sed

ex nostra.

^e A. S. Quo-

niam explicatiæ

actiones in rem

à Prætore insti-

tutas, velim mi-

hi nunc in per-

sonam actiones ex eodem iure oras demonstres. veluti, Debebam ego tibi ceterum Calend. Septemb. ea quæ à me peteres cōstitui me tibi soluturum Calend. Maij proximis: neq; huiusce rei villa tamen stipulatio est interpusata. Calend. præteritis, quæro, an possis aduersus me agere? minimè. nam ius ci- uile ex nudo pacto non peperit actionem. Sed prætor quidem æquitati na- turali sanens, constituta ex consensu facta custodit: quia græve est fidem fal- lere: Actionem ergo tibi in personam tribuit, per quam dicere possis, Aio te mihi dare ceterum oportere. E: at enim olim in usu receptiæ, simillima Con- stitutio: quæ concedebatur ei, cui Argentarius sive Trapezita se soluturum constituerat. & ea erat frequentissima: quia olim qui pecuniam soluebant, sepius ex argentiaria mensa, quam ex domo, & arca pecuniam dabant. Core. Vibul.

^f Not. Prætori induxit actiones per- sonales. Item, quod iure antiquo fuit actio Receptiæ, quæ plegior erat: quippe in qua veniebant: etiam nudo pacto omnia. sive in genere suo sur- clionem recipierent, sive non: ubi in actione de cōstituta solùm venient ea, quæ suptionem recipiunt. Quæ autem

Q. 9. 5

fuerint de actione Receptitiae transfunsa in Constitutam pecuniam, videtur potes in l. receptitiae. C. de consti. pecun. Item, nos, quod quamvis aliquid sit de Receptitiae transfunsum in constitutam, non per

hoc amisit proprium nomen constitutam. Item, quod lex correcta non est amplius reputata, nec allegada in numero legum. Item, p. actio de peculio & iuramentis est Praetoris. item not.

* a. s. qui teneatur de constituta. Et pro intellectu huius texti, in ver. de constituta vide Hieron verium Senen. in repetitio. iubr. st. de verb. obli. col. xlvi. Syl.

* a In personam. Quasi dicat, dictum est de realibus prætoriis, sequitur de personalibus prætoriis, licet & de quibusdam personalibus. supra interponeretur s. Item si quis.

* b De pecunia. vt si. de constit. pecun. l.j. in princip.

* d i d i t o. Est autem constituere (vt docet hic Horomarus) id quod iā detineatur, daturum facturum pro se, vel pro alio promittere, quod Graeci dicunt κεττα τέχνη.

* c Cui similis. s. quo ad quendam, quia virtusque dabatur, ubi quis constituebat se solutum pro se, vel alio: sed & dissimilis videbatur: quia actio de constituta pro his tantum rebus in constitutione deductis competit, in quibus mutuū constituit. s. que pōnere, numerus & mensura continentur: sed Receptitiae, quando aliæ res in constitutione deducabantur, sed hodie pro omnibus competit actio de constituta, cum omnes res appellacione pecuniae continantur. C. de consti. pec. l.j. s. pen.

N.A. * Receptitiae. Receptitiae, erat ciuilis actio, quæ dabatur aduersus argentarios, qui receperant se rem quamlibet etiam non debitam, certum in diem,

locumq; soluturos l.j. C. de const. pec. & Constitutione. vt C. de constitut. pecu. l.j. & ea scilicet Receptitiae. Accurs.

* f Iti Praetor. Hec capitulo exponuntur intrà prox.

* g Et ideo hic non dicas.

* g Et alias. De quibus dicet infra p. penales.

* h De constituta autem pecunia. i. hac act. quæ sic vocatur.

* i De constituta. N.A.

* j Constitutoria est, per quam, id

quod vel naturali iure, vel prætorio debitu

rum constitutum est, petitur. l.j.

& pass. si. de cons.

tit. pec. Recipe-

re, est tide sua

promittere. Unde

receptitiae di-

citur. Constitu-

tum est primum

nudum, quia sicut

qui bus suis

verbis.

* i Cum omnibus. scilicet apud. alias obligari pro se interuenit constitutio: vel aliis, vni pro aliis interuenit con-

stitutio. si erro sum iustus, cum nec pro

se, nec pro aliis obligatur. nec consti-

tutio se denere potest. Idem in prodigo & similibus. Item, mulieres, cum

aliis pro se tantum obligentur, & haec

constituent pro se tantum, & non pro

aliis: vt si. de consti. pec. l.j. & i.j. Accur.

* k Constituerint. Vt puta, per haec

verba. Constituo me solutum, quod

ego, vel ille debet, & similis: vt si. de

constit. pecun. l.j. qd: autem in fin & l.j.

seq. & hoc ita, si sit debitum quod pre-

cedat, siue ciuile, & naturale siue, siue

naturale tantum, siue prætorium:

secus si ciuile tantum. vt si. de consti.

pecu. l.j. s. pen. & fin. & l.iij. s.j.

* l' Nulla. Ergo ex nudo pacto oritur

actio hic, quod est contra ius commune

positum. & de pac. l. intifgentium. s. sed

cum nulla. & s. quinimo. & s. vt puta-

versic. idem Marcellus. & ver. idem re-

sponsum. & C. de pac. l. legem. Et est

hoc ideo forte. speciale: quia sicut

vnum pro eo, qui constituit, induci-

tur:

etur: ut non teneatur, nisi clapsis decem diebus ut de constit. pecu. l. promissor, cum alias statim teneatur: et si de verb. oblig. l. eum, qui Kalendi s. quoniam, & de verbis. igitur. l. cedere dic sic & aliud

contra eum, ut ex studio pacto teneatur: arg. Et de iure iuri. l. eum qui, in princip. sunt & alij ad huc sex casus, in quibus ex studio pacto oriuntur actiones: ut ecce, in donatione hodie, licet olim fuerit necessaria stipulatio. ut C. de do. l. si quis argenuit. s. si nam item. item, si mulier docem sine stipulatione dare marito conuenit: ut C. de do. promis. l. ad exactio. & de rei vxo actio. l. vnic. s. j. item, si quis ob honorem decrevum, vel decernendum patrem pollicium merit, id est sine interrogatione: ut s. de pollici. l. j. s. j. & l. pactum. item in nautico senatore: ut s. de nautico senatore. l. periculi. in fin. Item, in accessione summi, vel vini, vel olei, vel horre: ut C. de vsur. l. frumenti. Itē, in vsuris ciuitatis promissis: ut s. de vsur. l. etiam. Alio autem propter sui frigiditatem nudum pactum, actionem parere non potest.

A. 11. D. 11. 10. Adde alios casus, ut puta in curia mercatorum. arg. l. Quintus Muiius. s. mand. & ibi Bar. Item, si fieret in indicio: quia rūc singitur stipulatio. Item, quando per a. l. nudum aliqui abest parti, si non seruet promissa: quia contra non seruanem datur actio. de dolo: ut est tex. not. in l. eleganter s. seruus. s. de dolo. ut hic per doct.

* a iure ciuili. Vel actione ex stipulatu, ubi certum est in stipulatione: vel conditione certa, que ex stipulatione oriuntur, ubi est certa: ut supra de verb. oblig. s. p. yin. que stipulatio est à iure ciuili inducta, ut hic: cum de iuregentium ipsa non fuerit: licet alij contraetsus facint de iuregenti: ut supra de iur. nat. gen. & ciui. s. ius autē. Non autem dicitur ideo de iure ciuili, q. non habet in se vinculum naturale: immo habet, quia sine consensu non valit, qui consensu est de iure naturali: ut s. de pact. l. j. & penult.

* Adde, q. Alde. & Oldr. fuerint in opinione per hunc text. q. in stipulatione non inesse consensus naturalis, nec haberi ei naturale vinculum: tamen contra-

rum verius est, ut dicit hic gl. & ad huac text. dic, q. non negat, quin etiam stipulator naturaliter teneatur, licet dicat iure ciuili teneri: & si fortius induceretur: q. text. hic vulneris facere

diferentiam inter contrahens de constituta & stipulationis: & sic q. in primis sit natura, alij aequitas. l. j. ff. de const. pecu. in stipulatione ergo, non sic. Resp.

* noluit facere talem differentiam, prout communiter text. hic intelligitur, sed voluit ponere differentiam, inter actionem pretoriam, & ciuilim: de qua facta fuit divisione supra in s. sed ist. e. quam prosequitur etiam in hoc s. dicendo, quod actio de constituta est pretoria, nisi interueniat stipulatio: nam tunc est ciuilis. Et sic intellige verba text. aliter. quam ab aliis intelligantur, scilicet ut dicitur, iure ciuili teneatur, ergo non pretorior: non ergo non naturale, & hunc puto verum sensum huius text. Sylvest.

L I B R U S . 17 . A C T I O N E de contractu pecunia.

* Hic tangitur de actionibus pretoriis personalibus: in quibus qualiter solvetur libellus est videndum. Et primo de act. de constit. pecu. est videndum. Et nascitur ista act. quoties alius constituit se solutum, quod ipse debet, vel alius: ut s. de constit. pecu. l. qui autem. in fin. & l. sequentem ramen sit debito. a ciuiliter, & naturaliter: vel naturaliter tantum: secundus se ciuiliter tantum: ut l. j. s. penult. & l. iii. s. j. in d. iii. Vnde sic formabis lib. Dico ego A, contra B, q. ipse constituit se solutum decem libras, quas ipse mihi debebat causa mutui: vnde proponendo act. de const. pe. contra ipsum B, peto eundem mihi in dictis decem libris condemnari. Et erit causa istius actio. huc scilicet, Quia constituit se mihi solutum, quod debet mihi: ideo peto, &c. Sed si pro alio constituit se decem libras tibi solutum, formabis in narratione sic libellum: Vnde cum ipse pro tali constituerit decem libras mihi solutum: peto &c. Si eodem modo formabis, si ex alia crusa, quam ex mutuo debet.

* Actio

Actiones autem. C. 5. v. Pamphi-
lio filios familiæ centum dedi mutuo.
manquid ius ciuale vinculum obliga-
tionis ipsius patri iniicit, ut cogatur
ex mihi soluere? nequaquam. nam xij.
tabulæ aspernâ-

tur contractus,
qui cum filiisfa-
miliæ fiant, si
quidem ad eos
obligados facti
sint. Sed Prætor
quidam intelli-
gens iniquū es-
se, si ullum sit
peculiu me fru-
strari: quando-
quidem peculium ex re patris non est,
sed filij, propriea actionem insituit:
qua possim à Patre Pamphili petere,
quatenus peculium filij serie possit.
Quod eodem modo de seruo qui pecu-
lium habet, indicandum est. Cor. Vib.
Not. quid actio de peculio est præ-
toria. Item, q. peculium dicitur quasi
patrimonium servi vel filij. Item not.
figuram loquendi ibi, peculio tenuis.
Sylvest. Ald.